Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 3° Quadrimestre/2011

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Salde

Epidemiologia e Controle de
Doengas

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa de Saude Bucal
Transferéncias do Fundo de Ac¢des
Estratégicas e Compensacgao (FAEC
- Campanhas)

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentagéo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Transferéncias Diretas do FNDE
referente ao PNAE Pre escolar
Transferéncias Diretas do FNDE
referente ao PNAE - Creche
Transferéncias Diretas do FNDE -
Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar-PNATE
Educacéo Infantil

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte Escoalr PNATE

Janeiro/2011

734.210,05
3.896,39
1.164,67
4.393,78
286,50
723.447,48
505.681,15
115,06

0,00
4.947,23

0,00

0,00

6.153,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

640,85

2.603,57
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2011

711.046,83
5.517,66
1.158,67
5.482,19

76,50
698.295,76
544.797,31
57,59

0,00
5.588,26

0,00

0,00

3.045,00

0,00

417,83

2.000,00

0,00

0,00

0,00

5.130,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MarAg0/2011
527.839,57
4.759,58
972,69
6.104,59
76,50
515.224,42
355.654,75
0,00

0,00
5.676,24

0,00
0,00
2.856,00
0,00
0,00
2.000,00
0,00
1.531,25
1.375,00

3.072,66
876,00

0,00

204,00

636,00

0,00

0,00

Abril/2011
643.939,47
6.664,12
1.145,14
5.375,31
460,50
630.021,47
471.419,23
0,00

0,00
5.276,18

0,00

0,00

2.856,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

687,50

2.998,15
876,00

2.091,97

204,00

636,00

256,16

270,39

Maio/2011
725.577,51
9.766,36
1.108,46
6.532,67
228,00
707.942,02
541.090,64
12,03

0,00
6.341,47

0,00

0,00

3.570,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

5.587,82

4.867,50

2.909,04
876,00

2.091,97

204,00

636,00

256,16

270,39

Junho/2011
673.558,88
20.482,89
0,00
6.482,44
54,00
646.458,52
488.372,43
0,00

0,00
6.312,71

0,00

0,00

4.284,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

3.006,35
876,00

2.091,97

204,00

636,00

256,16

270,39

Julho/2011

642.222,68
4.348,04
1.400,84
8.082,56
22,50
628.287,71
415.446,60
51,20

0,00
6.604,97

0,00

0,00

3.000,00

0,00

5.430,57

2.100,00

66,60

1.093,75

687,50

3.174,88
876,00

2.091,97

204,00

636,00

256,16

270,39

Agosto/2011

618.218,93
7.502,73
1.088,21
8.510,98

268,50
600.760,24
428.540,60

0,00

0,00
6.345,33

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

1.375,00

3.163,88
876,00

2.091,97

636,00

204,00

256,16

270,39

Setembro/2011

528.900,31
5.769,33
3.554,59
6.900,55

488,50
509.893,59
342.117,52
322,14

0,00
6.302,55

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

3.219,82
876,00

2.091,97

636,00

204,00

256,16

270,39

Outubro/2011
664.501,37
17.695,44
0,00
7.640,28
7.187,00
631.332,03
449.689,30
1.470,86

0,00
6.213,92

0,00

0,00

3.144,00

0,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

687,50

3.421,18
876,00

2.091,97

636,00

204,00

256,16

270,39

Novembro/2011 Dezembro/2011

680.504,74 1.025.604,55
7.391,40 19.247,72
1.227,11 1.261,06
6.698,36 9.746,14
1.225,50 389,50

663.438,02 994.359,39

475.113,98 798.980,99

6,00 14,30
0,00 4.158,32
6.741,84 6.886,78
0,00 0,00
0,00 0,00
3.000,00 6.000,00
0,00 0,00
0,00 2.519,58
2.100,00 2.100,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.062,50 687,50
3.276,36 3.297,84
876,00 876,00
2.091,97 2.092,00
636,00 636,00
204,00 204,00
256,16 256,16
270,39 270,40

Total
8.176.124,89
113.041,66
14.081,44
81.949,85
10.763,50
7.949.460,65
5.816.904,50
2.049,18

4.158,32
73.237,48

0,00

0,00

43.908,00

0,00

8.367,98

26.600,00

66,60

8.212,82

13.070,85

39.274,49
8.760,00

18.827,76

4.200,00

4.200,00

2.305,44

2.433,52

PrevisA£o para
o ExerccAcio

8.176.124,89
113.041,66
14.081,44
81.949,85
10.763,50
7.949.460,65
5.816.904,50
2.049,18

4.158,32
73.237,48

0,00

0,00
43.908,00
0,00
8.367,98
26.600,00
66,60
8.212,82
13.070,85

39.274,49
8.760,00

18.827,76

4.200,00

4.200,00

2.305,44

2.433,52

Pagina 1 de 2
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Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 3° Quadrimestre/2011

Ens. Medio

Transferencias Diretas do FNDE-
PNAE EJA

Transferéncias Financeiras do ICMS-
Desoneragéo - L.C. N. 87/96
Outras Tranferéncias da Unido
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencdo no Dominio Econémico -
CIDE

Transferéncia de Recursos do
Estado para Programas de Saude —
Repasse Fundo a Fundo
Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutengéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizagao dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Janeiro/2011

0,00

747,05

0,00
83.792,15
16.070,67

1.898,06
4.736,73

0,00

48.036,96

0,00
1.021,23
734.210,05
121.660,70
121.660,70

121.660,70
612.549,35

Fevereiro/2011

0,00

747,05

0,00
74.163,05
5.443,10
1.929,76
0,00

0,00

45.937,55

0,00
516,05
711.046,83
125.427,45
125.427,45

125.427,45
585.619,38

MarAg0/2011

84,00

747,05

0,00
81.885,95
5.730,59
1.282,49
0,00

0,00

40.916,14

0,00
701,79
527.839,57
89.060,03
89.060,03

89.060,03
438.779,54

Abril/2011

84,00

747,05

0,00
80.298,15
1.744,68
1.732,51
4.786,17

1.531,25

40.501,08

0,00
272,93
643.939,47
111.188,23
111.188,23

111.188,23
532.751,24

Maio/2011

84,00

747,05

0,00
83.459,76
185,05
1.451,27
0,00

0,00

42.276,87

0,00
0,00
725.577,51
125.389,10
125.389,10

125.389,10
600.188,41

Junho/2011

84,00

747,05

0,00
84.829,88
725,35
1.585,42
0,00

0,00

41.151,81

0,00

81,03
673.558,88
115.252,39
115.252,39

115.252,39
558.306,49

Julho/2011

84,00

747,05

0,00
85.930,62
171,57
1.563,08
5.663,02

0,00

39.742,59

41.398,89
81,03
642.222,68
100.787,73
100.787,73

100.787,73
541.434,95

Agosto/2011

84,00

747,05

0,00
88.263,77
17,36
1.568,26
0,00

10.368,75

40.841,64

0,00

88,27
618.218,93
103.827,34
103.827,34

103.827,34
514.391,59

Setembro/2011

84,00

747,05

0,00
89.607,34
1.495,42
1.453,91
0,00

2.731,25

38.997,83

2.000,00
2.293,75
528.900,31
87.148,59
87.148,59

87.148,59
441.751,72

Outubro/2011

84,00

747,05

4.158,32
88.604,91
269,33
2.053,23
5.908,88

2.512,50

41.522,45

4.000,00
646,62
664.501,37
108.566,86
108.566,86

108.566,86
555.934,51

84,00

747,05

4.158,32
98.434,58
194,34
1.925,50
0,00

1.312,50

44.265,15

4.000,00
524,35
680.504,74
117.029,39
117.029,39

117.029,39
563.475,35

Novembro/2011 Dezembro/2011

84,00

747,05

0,00
96.589,37
54,78
2.177,67
0,00

1.312,50

46.704,07

6.000,00
600,74
1.025.604,55
130.279,55
130.279,55

130.279,55
895.325,00

Total

840,00

8.964,60

8.316,64
1.035.859,53
32.102,24
20.621,16
21.094,80

19.768,75

510.894,14

57.398,89
6.827,79
8.176.124,89
1.335.617,36
1.335.617,36

1.335.617,36
6.840.507,53

PrevisA£o para
o ExerccAcio

840,00
8.964,60

8.316,64
1.035.859,53
32.102,24
20.621,16
21.094,80

19.768,75

510.894,14

57.398,89
6.827,79
8.176.124,89
1.335.617,36
1.335.617,36

1.335.617,36
6.840.507,53
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